完毕时公司实际回购的股份数量为准。本次回购股份用于维护公司价值及股东权益，实施期限自公司董事会审议通过本

次回购方案起 3 个月内。

凯龙高科技股份有限公司 2024年半年度报告全文

36

截至 2024 年 5 月 4 日，公司本次回购股份期限届满，公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购公司

股份 1,223,300 股，占公司当前总股本的 1.06%，其中，最高成交价为 14.18 元/股，最低成交价为 9.75 元/股，成交总金

额为 14,706,128.50 元（不含交易费用）。实际实施回购的时间区间为 2024 年 2 月 22 日至 2024 年 4 月 16 日。本次回购

符合相关法律、行政法规的要求，符合公司既定的回购方案。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

（一）江苏观蓝增资扩股、签署技术开发（委托）合同

1、基于自身战略发展规划、经营情况等因素综合考虑，公司于 2024 年 1 月 5 日召开第四届董事会第九次会议，审

议通过了《关于控股子公司增资扩股引入投资者的议案》，同意江苏观蓝以增资扩股的方式引入扬州龙投高新产业基金合

伙企业（有限合伙）。龙投高新以货币方式对江苏观蓝增资 10,000 万元，其中 1,666.67 万新增注册资本，其余 8,333.33

万元计入资本公积，占江苏观蓝的股份比例为 25%。本次增资完成后，江苏观蓝注册资本将由 5,000 万元增加至

6,666.67 万元。公司持有江苏观蓝的股份比例将由原 70.00%变更为 52.50%，江苏观蓝仍为公司控股子公司，纳入合并报

表范围。

2、为进一步深化碳化硅新材料的产业布局，拓展公司在碳化硅新材料领域的下游应用，江苏观蓝与湖南大学签订了

《技术开发（委托）合同》。通过校企联合，有助于充分利用企业和高等院校的互补资源，推动科研成果产业化，丰富

公司产品模块，提升公司核心竞争力。合同总金额为 300 万元。

（二）江苏欧瑞森获得 CMA 证书

全资子公司江苏欧瑞森主营业务为检验检测，收到江苏省市场监督管理局签发的《检验检测机构资质认定证书》

（即 CMA 证书），发证日期 2024 年 5 月 8 日。获取 CMA 证书是对江苏欧瑞森技术检测能力的认可，标志着江苏欧瑞

森具备第三方检测资质，具备可以向社会出具具有证明作用数据和结果的能力，有利于提升其检测领域的公信度和影响

力，进一步增强公司核心竞争力，助推公司长远战略发展。

凯龙高科技股份有限公司 2024年半年度报告全文

37

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
30,121,500 26.14%   -235,875 -235,875 29,885,625 25.99%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
30,021,500 26.06%   -235,875 -235,875 29,785,625 25.90%

其中：

境内法人持

股

境内自

然人持股
30,021,500 26.06%   -235,875 -235,875 29,785,625 25.90%

4、外资

持股
100,000 0.09%   100,000 0.09%

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股
100,000 0.09%   100,000 0.09%

二、无限售

条件股份
85,100,500 73.86%   -4,125 -4,125 85,096,375 74.01%

1、人民

币普通股
85,100,500 73.86%   -4,125 -4,125 85,096,375 74.01%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
115,222,000

100.00

%
   -240,000 -240,000 114,982,000 100.00%

股份变动的原因

适用□不适用

凯龙高科技股份有限公司 2024年半年度报告全文

38

1、根据《上市公司股权激励管理办法》及公司《2023 年限制性股票激励计划（草案）》相关规定，鉴于 8 名首次

授予激励对象因个人原因离职，已不具备激励对象资格，根据《管理办法》及公司《激励计划》等有关规定，公司将回

购注销其已获授但尚未解除限售的全部限制性股票共计 24 万股。本次注销完成后，公司总股本将由 115,222,000 股减少

至 114,982,000 股，注册资本将由 115,222,000 元减少至 114,982,000 元。经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审

核确认，公司本次第一类限制性股票回购注销事宜已于 2024 年 6 月 26 日办理完成。

2、公司高级管理人员丁乾坤先生于 2024 年 1 月 24 日买入公司股票 5,500 股。根据规定：上市已满一年的公司的董

事、监事和高级管理人员证券账户内通过二级市场购买、可转债转股、行权、协议受让等方式年内新增的本公司无限售

条件股份，按 75%(即 4,125 股）自动锁定。

股份变动的批准情况

适用□不适用

2024 年 4 月 24 日，公司召开第四届董事会第十一次会议和第四届监事会第七次会议，审议通过了《关于回购注销

2023 年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》。根据《上市公司股权激励管理办法》及公司《2023 年限制性股票